
ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022 - Nº 6362 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

O Nº. 17.926.123/0001-50, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, MACEIÓ/AL, A 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE 

"REGULARIZAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO", DO 

EMPREENDIMENTO DENOMINADO: "SERVIÇO DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

TÉCNICOS DE REGULARIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE DAS 

CALÇADAS NO CENTRO DE MACEIÓ, ALAGOAS, NAS 

SEGUINTES RUAS: RUA AUGUSTA, BECO SÃO JOSÉ, RUA 

DA ALEGRIA, RUA BOA VISTA, RUA 02 DE DEZEMBRO, 

RUA DO LIVRAMENTO, PRAÇA DR. MANOEL VALENTE 

LIMA, AVENIDA MOREIRA E SILVA, RUA CINCINATO 

PINTO, RUA BARÃO DE PENEDO, RUA DO COMÉRCIO, 

RUA OLIVEIRA E SILVA, RUA MELO MORAIS E RUA 

AGERSON DANTAS. 
  

SITUADO (A): BAIRRO: CENTRO 

  

MACEIÓ/AL, 14 DE JANEIRO DE 2022. 

  

VANDEBILTON SARMENTO MAGALHÃES 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

(Interino) 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:37A5D985 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2021. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 

interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na 

modalidade Concorrência Pública nº. 002/2021, do tipo menor preço 

sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário 

que tem como objeto a contratação de empresa no ramo de construção 

civil para execução de serviços continuados de manutenção e 

conservação da infraestrutura urbana do Município de Maceió, com 

fornecimento de mão-de-obra e equipamentos necessários para sua 

execução. Declarando INABILITADA a empresa DVL 

CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO LTDA por não cumprir as 

exigências previstas nos itens 8.12.1, 8.12.2 e 8.13, ―a‖ e 

HABILITADAS as empresas ENGEMAT - ENGENHARIA DE 

MATERIAIS LTDA, JOTAGÊ ENGENHARIA COMÉRCIO E 

INCORPORAÇÕES LTDA e AMORIM BARRETO 

ENGENHARIA LTDA. Vale ressaltar que as razões da referida 

análise encontra-se disponível no sítio oficial da Prefeitura de Maceió 

www.maceio.al.gov.br no link ―Editais e Licitações‖. Abre-se o prazo 

de 05(cinco) dias úteis, a contar desta publicação. 

  

Maceió/AL, 14 de Janeiro de 2022. 

  

JUNIELY BATISTA DA SILVA  

Presidente da CPLOSE 

Matrícula nº. 954309-0 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:56A9BEF3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA Nº. 005/2022 - CG/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 14 DE 

JANEIRO DE 2022. 

 

A CORREGEDORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL DE 

MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com 

supedâneo na Lei nº. 5.643, de 01 de Novembro de 2007, modificada 

pela Lei nº. 6.041/2011, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. SUSPENDER os atos e prazos processuais, exclusivos da 

Corregedora/SEMSCS, no período de 17 DE JANEIRO DE 2022 a 

15 DE FEVEREIRO DE 2022, com supedâneo no art. 26, do 

Decreto nº. 7.190/2010, em razão de FÉRIAS; 

  

Art. 2º. DESIGNAR o servidor público minicipal Sr. SEVERINO 

ALEXANDRE DE OLIVEIRA JÚNIOR, matrícula nº. 22.012-4, 

assistente de Corregedoria, para emitir e assinar certidões, 

declarações, ofícios e demais documentos de natureza cartorial desta 

Corregedoria, no período de 17 DE JANEIRO DE 2022 a 15 DE 

FEVEREIRO DE 2022. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO 
Corregedora 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:32925059 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.079247/2021. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, 

por meio da COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS E 

SUPRIMENTOS, informa que está recebendo proposta 

orçamentária/cotação para o processo abaixo descrito: 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.079247/2021. 
  

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 

DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, para atender a demanda desta 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir dessa 

publicação. 

  

Maiores informações:  

e-mail:mczsuprimentos@gmail.com 

Telefone:(82)3312-5457.  

Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Sede/SMS Térreo - Bairro: 

Centro - Maceió/AL -CEP Nº. 57.020-250 
  

Maceió/AL, 14 de Janeiro de 2022. 

  

KRISTHIAN COSTA BARROS COUTINHO 
Coordenador Geral de Compras e Suprimentos/SMS 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9FC07158 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.03562/2021. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, 

por meio da COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS E 

SUPRIMENTOS, informa que está recebendo proposta 

orçamentária/cotação para o processo abaixo descrito: 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.03562/2021. 
  

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 

DE GRUPO GERADOR, para atender a demanda desta Secretaria 

Municipal de Saúde - SMS. 

  


